
 

 
DETERMINAZIONE N. 052/21 DEL 24-03-2021 

********************************************************************************* 

 

Determina n. 52 

Oggetto: determinazione a contrarre per i lavori di posa in opera e messa in esercizio di un serbatoio per 

carburanti presso il Centro di raccolta di via Stabia nr. 111, mediante procedura di affidamento diretto – 

ditta EDIL L.C. srl. CIG ZDF312178C. 

 

Il Direttore Generale 

Vista  

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 13/12/2001; 

- gli artt. 16 e 25 dello Statuto dell’Azienda Speciale Angri Eco Servizi; 

- il regolamento interno di acquisizioni beni, servizi e forniture;  

- il bilancio di previsione pluriennale 2020– 2022 approvato dal CdA il 30.06.2020; 

- il D. Lgs. Nr. 50/2016; 

- la tabella obbligo/facoltà - strumenti del Programma per la razionalizzazione degli acquisti nella P.A 

pubblicata dal MEF in data 17/01/2019; 

- la propria determinazione nr. 3 del 05.01.2021; 

 

Preso atto: 

 che si rende necessario procedere al posizionamento del serbatoio per carburanti all’esterno del 

piazzale del Centro di Raccolta, in conformità alle vigenti normative anti incendio; 

 che allo scopo è stato individuato, quale punto di posizionamento, l’esistente base in calcestruzzo 

situata all’angolo nord-est del perimetro; 

 che tale base risulta di dimensioni ridotte rispetto alla superficie di appoggio del serbatoio e 

pertanto necessita di un ampliamento da realizzarsi in calcestruzzo; 

 che per garantire il funzionamento è necessario realizzare una linea elettrica tramite cavidotto 

interrato, nonché procedere alla realizzazione dell’impianto di “messa a terra” secondo la normativa 

prevista; 

 che per tutti i lavori dovrà essere prodotto certificato di regolare esecuzione, nonché di messa in 

esercizio, propedeutici alla successiva denuncia dell’impianto al Dipartimento competente dei 

VV.FF.; 

 

Considerato: 

 che per la realizzazione delle opere necessarie alla corretta installazione si rende necessario affidare 

i lavori a Ditta specializzata munita delle richieste capacità professionali; 

 che allo scopo è stata individuata la ditta EDIL L.C. srl, avente sede in Angri (SA) alla via Campia nr. 

41, C.F. e P. Iva 03428670651, già fornitrice dell’azienda; 

 che con preventivo del 23.03.2020 acquisito al protocollo al nr. 93 in pari data la ditta EDIL L.C. srl 

ha formulato dettagliata offerta per la realizzazione di quanto richiesto, per un costo complessivo 

di € 3.700,00 oltre iva; 

 

 



 

 
DETERMINAZIONE N. 052/21 DEL 24-03-2021 

********************************************************************************* 

 

Verificati 

- il possesso dei requisiti necessari da parte della ditta individuata, per lo svolgimento dei lavori che 

si intendono commissionare; 

- la regolarità contributiva della Ditta in parola tramite piattaforma dedicata (prot. INPS_25195220 

del 05.03.2021) 

 

Dato atto che: 

 la descrizione dei lavori proposti è soddisfacente per le esigenze richieste e che il prezzo offerto è 

ritenuto congruo; 

 il pagamento delle prestazioni rese sarà effettuato con le modalità di cui all’art. 3 della legge 

136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente tramite bonifico su conto corrente 

bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche; 

 per l’intervento in questione è stato richiesto ed attribuito il codice SMART CIG: ZDF312178C 

 

DETERMINA 

1. Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

 

 l’oggetto dell’affidamento sono i lavori di posa in opera e messa in esercizio di un serbatoio per 

carburanti, inclusa la produzione di tutte le attestazioni richieste necessarie alla messa in 

esercizio, presso il Centro di raccolta di via Stabia nr. 111, mediante procedura di affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs 50/2016; 

 

2. Di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta EDIL L.C. srl, avente sede in Angri (SA) alla via 

Campia nr. 41, C.F. e P. Iva 03428670651, impegnando, per la causale sopra citata, la somma di € 

3.700,00 oltre iva 22% pari ad € 814,00 finanziata con appositi stanziamenti del bilancio di 

esercizio 2021 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

3.  Di dare atto che: 

 il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 

fornitura con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010, tramite bonifico su conto corrente 

bancario dedicato, nonché della verifica della regolarità del DURC e del requisito di cui all’art. 48bis 

D.P.R. 602/73 per l’importo così come indicato dalla Legge n. 205 del 27 dicembre 2017, se 

applicabile; 

 che i dati relativi alla presente fornitura sono soggetti pubblicati nelle apposite sottosezioni della 

pagina “Amministrazione trasparente” del sito web dell’azienda speciale “Angri Eco Servizi”. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to ing. Novi Domenico 


